
Suomen kehitysyhteistyö 1980-luvulla 

 

Suomi alkoi tukea YK:n kehitysohjelmia jo 1950-luvulla. Ulkoasiainministeriöön perustettiin 

1960-luvulla kansainvälisen kehitysavun toimisto, josta muodostettiin 

kehitysyhteistyöosasto vuonna 1972. Silloin ilmapiiri oli suopea alikehittyneiden maiden 

elintason nostamiselle kansainvälisin toimin 

YK:ssa kehitysavun tavoitetasoksi oli asetettu 0,7 prosenttia bruttokansantuotteesta 

mitattuna. Suomi käytti vuonna 1977 kehitysyhteistyöhön vain 0,16 prosenttia BKT:sta, 

kun muut pohjoismaat saavuttivat YK:n tavoitteen jo 1970-luvun kuluessa. 

Kehitysyhteistyön määrärahat kasvoivat 1980-luvulla niin, että sen lopulla Suomi melkein 

jo saavutti YK:n tavoitteen. Vuodesta 1990 alkaen rahoitus jälleen supistui sekä reaalisesti 

että BKT-osuutena laskettuna. 

Suomalaista kehitysapua suunnattiin 1970-luvulta alkaen yhä enemmän suuriin rakennus- 

tai tuotantoprojekteihin muutamassa kohdemaassa, ja odotukset avun tehokkuudesta 

olivat korkealla. Suurimmat avun saajat silloin olivat Afrikassa: Kenia, Sambia ja Tansania. 

Noin kolmannes kehitysavusta suunnattiin kaikkein köyhimmille maille, ja suuri osa 

määrärahoista käytettiin myös YK:n yhteisiin ohjelmiin. 

Kehitysavun kohdemaiksi pyrittiin 1980-luvulla valitsemaan vähiten kehittyneitä alueita. 

Kohteina olivat mm. Bangladesh, Burma, Egypti, Etiopia, Kenia, Mosambik, Nepal, 

Nicaragua, Peru, Sambia, Somalia, Sudan, Sri Lanka, Tansania ja Vietnam. Päämääränä 

oli vakauttaa niiden yhteiskuntaa ja taloutta muun muassa koulutusta ja terveydenhuoltoa 

tehostamalla. Toisaalta odotettiin, että jo huomattavan suuriksi kasvaneilla määrärahoilla 

tuettaisiin myös suomalaista tuotantoa. Siitä seurasi joskus virheinvestointeja, kun 

Suomesta ostetut tarvikkeet eivät välttämättä hyvin sopineet vieraisiin oloihin ja ohjelmien 

jatkuvuutta ei turvattu. 

Suomen kehitysyhteistyö pyrittiin pitämään erossa suoranaisesta poliittisesta 

vaikuttamisesta, mutta käytännössä kohdemaiden valinta oli usein ulkopoliittisesti 

motivoitua. Siksi se saattoi herättää myös ristiriitoja, jos poliittinen tilanne alueella kehittyi 

vaikeaksi. Suomi onnistui kuitenkin välttämään vakavat kansainväliset konfliktit 

kehitysyhteistyön alalla ja sai siitä tunnustusta. Näin kehitysyhteistyö 1980-luvulla palveli 

Suomen omaksumaa ulkopolitiikan puolueettomuuslinjaa. 
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